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Chrystus „Skałą” dającą wspólnocie Kościoła „wodę żywą”  

– dar Ducha Świętego 

 

Homilia, która ma interpretować ludzkie życie, mogłaby dotknąć następują-

cych problemów słuchacza: doświadczenia grzechu burzącego pokój z Bo-

giem; tęsknoty serca za szczęściem, prawdą, dobrem, miłością; doświadcze-

nia lęku spowodowanego oddaleniem od Boga; pragnienia życia w bliskości 

Boga. Warto, by kaznodzieja podkreślił, że założony przez Chrystusa Ko-

ściół odpowiada na te problemy i tęsknoty, gdyż „komunia ludzi z Bogiem w 

Kościele przez miłość jest celem, do którego dąży to wszystko, co jest w nim 

środkiem sakramentalnym” (KKK 773). 

Właściwą postawą Kościoła jest również sta-

łe pragnienie Ducha i otwieranie się na Niego 

przez wiarę: „Daj mi tej wody” (J 4, 15). Jak 

Samarytanka i Samarytanie odwrócili się od 

obcych bożków, którzy nie dawali życia, to 

samo mają czynić chrześcijanie – odrzucić 

bożków, gdyż tylko w Bogu żywym jest speł-

nienie najgłębszych ludzkich pragnień. Ko-

ściół podejmuje również uczynki pokutne, 

gdyż są one „lekarstwem na grze-

chy” (kolekta).  

 

Program duszpasterski na rok 2022/2023 

„Wierzę w Kościół Chrystusowy” 
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  Czytania liturgiczne  

1. Synowie Izraela rozbili obóz w Refidim, a lud pragnął tam wody i dlatego 

szemrał przeciw Mojżeszowi i mówił: «Czy po to wyprowadziłeś nas z 

Egiptu, aby nas, nasze dzieci i nasze bydło wydać na śmierć z pragnienia?» 

Mojżesz wołał wtedy do Pana, mówiąc: «Co mam uczynić z tym ludem? 

Niewiele brakuje, a ukamienują mnie!» Pan odpowiedział Mojżeszowi: 

«Wyjdź przed lud, a weź z sobą kilku starszych Izraela. Weź w rękę laskę, 

którą uderzyłeś w Nil, i idź. Oto Ja stanę przed tobą na skale, na Horebie. 

Uderzysz w skałę, a wypłynie z niej woda, i lud zaspokoi swe pragnienie». 

Mojżesz uczynił tak na oczach starszyzny izraelskiej. I nazwał to miejsce 

Massa i Meriba, ponieważ tutaj kłócili się Izraelici i Pana wystawiali na pró-

bę, mówiąc: «Czy Pan jest rzeczywiście wśród nas, czy też nie?» Wj 17, 3-7 

 

Psalm responsoryjny: Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie. 
 

Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy Panu, * 

wznośmy okrzyki ku chwale Opoki naszego zbawienia. 

Stańmy przed obliczem Jego z uwielbieniem, * 

z weselem śpiewajmy Mu pieśni. 

 

Przyjdźcie, uwielbiajmy Go padając na twarze, * 

klęknijmy przed Panem, który nas stworzył. 

Albowiem On jest naszym Bogiem, * 

a my ludem Jego pastwiska i owcami w Jego ręku. 

 

Obyście dzisiaj usłyszeli głos Jego: † 

«Niech nie twardnieją wasze serca jak w Meriba, * 

jak na pustyni w dniu Massa, 

gdzie Mnie kusili wasi ojcowie, * 

doświadczali Mnie, choć widzieli moje dzieła». Ps 95 (94), 1-2. 6-7c. 7d-9 

(R.: por. 7d-8a) 

 

2. Bracia: Dostąpiwszy usprawiedliwienia dzięki wierze, zachowajmy pokój 

z Bogiem przez Pana naszego, Jezusa Chrystusa; dzięki Niemu uzyskaliśmy 

na podstawie wiary dostęp do tej łaski, w której trwamy, i chlubimy się na-

dzieją chwały Bożej. A nadzieja zawieść nie może, ponieważ miłość Boża 

rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego, który został nam da-

ny. Chrystus bowiem umarł za nas, jako za grzeszników, w oznaczonym cza-
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 sie, gdy jeszcze byliśmy bezsilni. A nawet za człowieka sprawiedliwego po-

dejmuje się ktoś umrzeć tylko z największą trudnością. Chociaż może jesz-

cze za człowieka życzliwego odważyłby się ktoś ponieść śmierć. Bóg zaś 

okazuje nam swoją miłość właśnie przez to, że Chrystus umarł za nas, gdy 

byliśmy jeszcze grzesznikami. Rz 5, 1-2. 5-8 

 

Chwała Tobie, Słowo Boże: Panie, Ty jesteś prawdziwie Zbawicielem świa-

ta; daj nam wody żywej, abyśmy nie pragnęli. Por. J 4, 42. 15 

 

Ewangelia: Jezus przybył do 

miasta samarytańskiego zwane-

go Sychar, w pobliżu pola, któ-

re dał Jakub synowi swemu, 

Józefowi. Było tam źródło Ja-

kuba. Jezus zmęczony drogą 

siedział sobie przy źródle. Było 

to około szóstej godziny. Wów-

czas nadeszła kobieta z Sama-

rii, aby zaczerpnąć wody. Jezus 

rzekł do niej: «Daj Mi pić!» 

Jego uczniowie bowiem udali się przedtem do miasta, by zakupić żywności. 

Na to rzekła do Niego Samarytanka: «Jakżeż Ty, będąc Żydem, prosisz 

mnie, Samarytankę, bym Ci dała się napić? » Żydzi bowiem i Samarytanie 

unikają się nawzajem. Jezus odpowiedział jej na to: «O, gdybyś znała dar 

Boży i wiedziała, kim jest Ten, kto ci mówi: „Daj Mi się napić”, to prosiła-

byś Go, a dałby ci wody żywej». Powiedziała do Niego kobieta: «Panie, nie 

masz czerpaka, a studnia jest głęboka. Skądże więc weźmiesz wody żywej? 

Czy Ty jesteś większy od ojca naszego, Jakuba, który dał nam tę studnię, i 

on sam z niej pił, i jego synowie, i jego bydło?» W odpowiedzi na to rzekł 

do niej Jezus: «Każdy, kto pije tę wodę, znów będzie pragnął. Kto zaś będzie 

pił wodę, którą Ja mu dam, nie będzie pragnął na wieki, lecz woda, którą Ja 

mu dam, stanie się w nim źródłem tryskającym ku życiu wiecznemu». Rze-

kła do Niego kobieta: «Panie, daj mi tej wody, abym już nie pragnęła i nie 

przychodziła tu czerpać. Widzę, że jesteś prorokiem. Ojcowie nasi oddawali 

cześć Bogu na tej górze, a wy mówicie, że w Jerozolimie jest miejsce, gdzie 

należy czcić Boga». Odpowiedział jej Jezus: «Wierz Mi, kobieto, że nadcho-

dzi godzina, kiedy ani na tej górze, ani w Jerozolimie nie będziecie czcili 

(Ciąg dalszy na stronie 4) 
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 Ojca. Wy czcicie to, czego nie znacie, my czcimy to, co znamy, ponieważ 

zbawienie bierze początek od Żydów. Nadchodzi jednak godzina, nawet już 

jest, kiedy to prawdziwi czciciele będą oddawać cześć Ojcu w Duchu i praw-

dzie, a takich to czcicieli szuka Ojciec. Bóg jest duchem; trzeba więc, by 

czciciele Jego oddawali Mu cześć w Duchu i prawdzie». Rzekła do Niego 

kobieta: «Wiem, że przyjdzie Mesjasz, zwany Chrystusem. A kiedy On 

przyjdzie, objawi nam wszystko». Powiedział do niej Jezus: «Jestem nim Ja, 

który z tobą mówię». Wielu Samarytan z owego miasta zaczęło w Niego 

wierzyć dzięki słowu kobiety. Kiedy więc Samarytanie przybyli do Niego, 

prosili Go, aby u nich został. Pozostał tam zatem dwa dni. I o wiele więcej 

ich uwierzyło dzięki Jego słowu, a do tej kobiety mówili: «Wierzymy już nie 

dzięki twemu opowiadaniu, usłyszeliśmy bowiem na własne uszy i wiemy, 

że On prawdziwie jest Zbawicielem świata». J 4, 5-15. 19b-26. 39a. 40-42 

 

Sztuka twórczej rozmowy 

 

W spotkaniu z Samarytanką można odkryć ważną umiejętność prowadzenia 

twórczej rozmowy. Jezus uczy nas takiej sztuki, bo ona ma na uwadze dobro 

nasze i drugiego człowieka. Jest wiele okazji do takich rozmów, jednak czę-

sto jest to czas stracony, mówi się, a słowo nie ubogaca. 

 

Jezus zwraca uwagę na trzy elementy twórczego spotkania. Pierwszym jest 

aktualność poszukiwań danego człowieka. Samarytanka przybyła do studni 

po wodę. Jezus dostrzega to jej zapotrzebowanie i ono jest punktem wyjścia 

rozmowy. Ważne jest również to, że sam odsłania przed nią swoją potrzebę, 

mówiąc: „Daj Mi pić” (J 4,7). Komunikacja jest twórcza, gdy osoby biorące 

udział w rozmowie czegoś potrzebują. Zaspokojenie tych potrzeb buduje 

most spotkania. 

 

Drugim elementem jest dostrzeżenie głębszych problemów nurtujących czło-

wieka. Jezus prosi o przyprowadzenie męża. To tylko prośba o odsłonięcie 

trudnych układów jej życia. Miała już pięciu mężów, a przebywała z szó-

stym. Ona mówi prawdę, że nie ma męża. Tak od pragnienia wody przecho-

dzą na teren otoczonego tajemnicą życia rodzinnego. Mogli się nad tym za-

trzymać. Tymczasem to był tylko krok w stronę ważniejszego tematu i od-

słonięcia kolejnej tajemnicy. Tym razem tajemnicy życia religijnego. 
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Kobieta wykorzystuje sytuację i pyta o miejsce prawdziwego kultu. Jezus jej 

odpowiada „w Duchu i prawdzie”. Ona odsłania przed Nim oczekiwanie na 

Mesjasza. Rozmowę kończy piękne wyznanie Jezusa: „Ja nim jestem”. 

 

Rozmowa przeprowadzona w duchu prawdy doprowadza Samarytankę do 

wiary, że Jezus jest Mesjaszem. 

 

To jest ewangeliczny przykład twórczej rozmowy z przypadkowo spotkany-

mi ludźmi. Każde takie spotkanie może ubogacić. Nie zawsze trzeba i nie 

zawsze można sięgać tak daleko. Nie wszyscy są nastawieni na szukanie 

prawdy, tak jak była nastawiona Samarytanka. Ale wszystkie rozmowy win-

ny być twórcze, zwłaszcza rozmowy indywidualne, bo w nich jest szansa na 

dotknięcie prawdy o życiu stojącego przed nami człowieka. 

 

Wielki Post to czas twórczych rozmów. Zróbmy rachunek sumienia z czasu, 

który na nie przeznaczamy. ks. Edward Staniek 

 

Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Tylko ten może brać udział w Eucharystii, kto wierzy, że prawdą jest, czego 

uczymy, kto także został zanurzony w wodzie odradzającej i przynoszącej 

odpuszczenie grzechów i żyje tak, jak nauczał Chrystus. (św. Justyn) 

 

Gdy otworzysz oczy, wydaje ci się już, że widzisz. (Johann Wolfgang von 

Goethe) 

 

Dobrze widzi się tylko sercem. Najważniejsze jest niewidzialne dla oczu. 

(Antoine de Saint-Exupéry) 

 

Ducha nie gaście to znaczy też: nie pozwólcie się zniewolić różnym odmia-

nom materializmu, który pomniejsza pole widzenia wartości – i człowieka 

samego też pomniejsza. Duch Prawdy, którego przyniósł Chrystus, jest źró-

dłem prawdziwej wolności i prawdziwej godności człowieka. (św. Jan Paweł 

II) 
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  Ogłoszenia duszpasterskie  

 

 1. Trwamy w okresie pokuty i nawrócenia – dziś przypada już trze-

cia niedziela Wielkiego Postu. Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym po 

Mszy św. o godz. 16.00. W piątek o 15.00 Godzina Miłosierdzia, o 16.30 

Droga krzyżowa dla dzieci, a o 17.15 Droga krzyżowa dla młodzieży i 

dorosłych. Przypominamy, że za pobożny udział w tych nabożeństwach 

można uzyskać odpust zupełny. Tradycyjna Droga Krzyżowa ulicami 

Pogoni odbędzie się 24 marca 2023 po Mszy św. o 18.00 – już dzisiaj za-

praszamy!!! 

 2. Rekolekcje wielkopostne rozpoczniemy w najbliższą sobotę – 18 

marca na Mszy świętej o 18.00 i w niedzielę podczas wszystkich Mszy 

świętych o 8.00, 10.00, 11.15, 12.30, 16.00 i 19.00. Poprowadzi je O. Łu-

kasz Brachaczek – franciszkanin z Krakowa. Otoczmy go modlitwą i tak 

zaplanujmy sobie czas, byśmy wszyscy mogli się jak najlepiej przygotować 

do głębokiego przeżycia zbliżających się  Świąt Wielkanocnych. Program 

rekolekcji można zabrać przy wyjściu z kościoła.  

 3. W poniedziałek, 13 marca, przypada 10. rocznica wyboru papie-

ża Franciszka na Stolicę Piotrową. Powierzajmy go w naszych modlitwach 

Opatrzności Bożej oraz opiece Matki Najświętszej.  

 4. Za tydzień w III niedzielę miesiąca prosimy o ofiary na tacę na 

cele wspólnoty parafialnej i jej utrzymanie. Niech dobry Bóg wynagra-

dza waszą hojność swoim błogosławieństwem. 

 6. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy 

obfitości łask Bożych i opieki Matki Najświętszej na każdy dzień. 

 7. Serdecznie zapraszamy na Dzień Otwarty naszego Katolickiego 

Liceum Ogólnokształcącego, który odbędzie się w sobotę 18 marca 2023 

r. w godz. 10.00 - 14.00. Zapraszamy do budynku szkoły – wejście od ul. 

Orlej. Więcej informacji na stronie internetowej www.katolik.sosnowiec.pl 

 8. W minionym tygodniu zmarła: + Elżbieta Wilk. Rodzinie składa-

my wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 

18.00. 

 9. W duchu wiary i zaufania Bożej Opatrzności przyjmijmy Boże 

błogosławieństwo… 

 

http://www.katolik.sosnowiec.pl
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Intencje mszalne  

 

12 MARCA 2023 – III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  

  800     + Jacka NOWAKA w r. śm. – od sióstr 

1000 O zdr. i bł. Boże dla Maćka ŁABUZA w 13 r. ur. 

1115 + Kazimierza KARKOWSKIEGO w 9 r. śm., Franciszkę, Włady-

sława KARKOWSKICH – od żony i dzieci 

1230  + Zbigniewa PALIGĘ – od rodz. Wilków 

1600 + Alinę POLAK z racji urodzin, Janusza POLAK – od córki 

1900 + Marka OSTROWSKIEGO – od ucz. pogrzebu 

13 MARCA 2023 – PONIEDZIAŁEK 

700 1/ O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Bożej dla Krystyny 

 2/ + Jacka KANIĘ w 31 r. śm. 

1800 1/ + Lucynę SŁABOŃ – od ucz. pogrzebu 

 2/ ++ Zbiorowa za zmarłych: + Marka OSTROWSKIEGO – od 

rodziny Jamiłowskich; + Zbigniewa SZOPA od Zofii Lewandowskiej z 

rodziną; + Franciszka ZATWARDNICKIEGO – od Mariana Daraża z 

rodziną; + Zofię BYRTEK – od ucz. pogrzebu; + Longinę OKULAR-

CZYK – od ucz. pogrzebu; + Grzegorza HAŁATA – od ucz. pogrzebu 

++ zm. w ubiegłym tygodniu: + Elżbietę WILK  

14 MARCA 2023 – WTOREK 

700 1/ + Zofię BYRTEK – od córki Anny Balasz z mężem i córką 

 2/ + Stanisławę KUCHARSKĄ – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Elżbietę SŁUŻAŁEK z okazji urodzin – od męża, córki z zię-

ciem i całej rodziny 

 2/ + Kazimierę, Melanię, Leona, Benedykta KWIATKOW-

SKICH; Marię BRZESKĄ 

15 MARCA 2023 – ŚRODA 

700 1/ + Zofię BYRTEK – od Stanisława Byrtek 

 2/ + Longinę OKULARCZYK – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Cecylię, Jana BIAŁCZYK 

 2/ + Tadeusza PODBIELSKIEGO – od sąsiadów z ul. Żytniej 

14B 

16 MARCA 2023 – CZWARTEK 

700 1/ + Zofię BYRTEK – od Domu Pogrzebowego „Hades” 

 2/ +  
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

1800 1/ + Bożenę KUJAWIAK w rocznicę urodzin – od rodziny Mi-

chałowskich 

 2/ + Janinę w 15 r. śm., Alojzego, Janusza KURAKOWSKICH – 

od córki i syna z rodzinami 

17 MARCA 2023 – PIĄTEK  

700 1/ + Kazimierę URBAŃSKĄ w 5 r. śm. 

 2/ + Zofię BYRTEK – od Domu Pogrzebowego „Hades” 

1800 1/ + Józefa KAŁA w 14 r. śm. – od żony z rodziną 

 2/ + Zbigniewa SZOPA – od brata Bogusława z rodziną 

18 MARCA 2023 – SOBOTA 

700 1/ + Marka OSTROWSKIEGO – od Krystyny i Stanisława Ko-

pacz 

 2/ + Franciszka ZATWARDNICKIEGO – od Janusza i Lucyny z 

rodziną z Dubiecka 

 3/ + Antoniego, Janinę SKOTNICKICH, brata Antoniego SKOT-

NICKIEGO 

ROZPOCZĘCIE REKOLEKCJI WIELKOPOSTNYCH 

1800 1/ + Genowefę MARCZYŃSKĄ; Ewę, Józefa ZINTEL 

 2/ + Jana FIJOŁKA – 30 r.śm. – od żony i synów z rodzinami  

19 MARCA 2023 – IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU - REKO-

LEKCJE WIELKOPOSTNE 

  800     + Stefanię, Józefa GRZANKÓW – od syna 

1000 + Józefa, Zofię WALCZAK 

1115 + Feliksę PIOTROWSKĄ – od córki z rodziną 

1230  O bł. Boże i opiekę Matki Bożej dla Grażyny STEFAŃSKIEJ–

WDOWIK w 67 r. urodzin i Szymona WDOWIKA w 12 r. urodzin 

1600 + Marka OSTROWSKIEGO – od ucz. pogrzebu 

1900 + Witolda ZIĘBIŃSKIEGO w 20 r. śm., zm. rodziców męża i żo-

ny – od żony z rodziną 


